
VISTO:

UNIVERSIDADNACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC:0051427/2012

el pedido presentado por la Dirección de la Escuela de Historia, por el cual solicita la
designación de Ayudantes Alumnos para desempeñarse en diferentes cátedras de esa Escuela, y;

CONSIDERANDO:
que se adjuntan las Actas de selección, en las que constan las evaluaciones elaboradas

por los Jurados conformados a tal efecto;

que se ha dado cumplimiento con la reglamentación en vigencia;

que en sesión de fecha 01 de Octubre de 2012 el Honorable Consejo Directivo aprobó,
por unanimidad y sobre tablas, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. DESIGNAR a los siguientes estudiantes como Ayudantes Alumno, ad-honorem y
por concurso de la Escuela de Historia, a partir del 01 de Octubre y por el término de dos años, en
las cátedras que se detallan a continuación:

Historia de América 1

Paleografia y Diplomática •.

Etnohistoria Andina

Historia Contemporánea
Asia y África

Historia Antigua General

Dr
SEC~:Eí' ,
[OAC',jL,¡\L'

TEJEDA, MARÍA VICTORIA
MEZA GÓMEZ, MARÍA ALELÍ
GRAMAJO, NAHUEL AUGUSTO
VAQUINSA Y, EZEQUIEL

ALONSO, FÁTIMA MANUELA
BOSQUE, MARCELO ALEJANDRO
MINUET, VANESAPAOLA

. ZELADA, VIRGINIA NOEL

de RODRÍGUEZ, MARINA FLORENCIA
COTIGNOLA, ALEXA
BRUNO, MARÍA VICTORIA
DI POI, FLAVIO
DRUETT A, MATÍAS NICOLÁS
ESPERANZA SAYAZO, ROCÍO ANA
MOSSANO, ALEJANDRA ANDREA
MOYANO, GERMÁN ALBERTO

ILBELLE, PATRICIA VICTORIA
CASTELLANO, CRISTIAN OSCAR
ROMERO, VICT RIA CELESTE
OLIVA, A ATÍAS

//



EXP-UNC: 0051427/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

II
Historia Argentina I DEANGELI, MELINA ANDREA

CID, ZOÉ NOELIA
BENEDETTI, MARÍA CAROLINA
NAVARTA BlANCO, FABIANA

Historia Contemporánea SISKINDOVICH, SANTIAGO
RUPIL, FLORENCIA

FERNÁNDEZ, DIEGO NICOLÁS

NICOLOSSI, SOFÍA

REYNA BERROTARÁN, DENISE
ROJAS, AGUSTÍN

ALMADA, JULIETA AYELÉN
CLÉMENT, NADIR IGNACIO

BAZÁN, MARCOS ALEJANDRO

Economía Política

Historia Argentina 11

Introducción a la Historia

Historia de América 11

Taller de Aplicación

Historia Moderna PAOLANTONIO, FRANCO EZEQUIEL

ARTÍCULO 2°. Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones que caben a un
Ayudante Alumno durante el período reglamentario. .

, •.
ARTICULO 3°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A UN DÍA DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DOCE.

RESOLUOIÓN N°: 3 4 l-
o ,

m.s.

Dr. s~<, ,~,~, ,\~.,.,\
~:Ecm.rr: .r, ....

Fr\CUL1/~U ti; I ilCr,,'-;.it
;- ,...."


	Page 1
	Titles
	// 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	II 
	, •. 
	Dr. s~<, ,~,~, ,\~.,.,\ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



